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 לפרסום מיידי
ה-4 באפריל, 2011

מפקד היחידה אומר שקיבל פקודה להמשיך 
בעבודת הדחפור למרות הסכנה לאזרחים

משפט קורי מדגיש את חובתה של ישראל לשאת באחריות בגין 
הריגתה הבלתי חוקית של מפגינה בלתי אלימה

)חיפה,ישראל- ה-4 באפריל. 2011( - מפקד היחידה שהרגה את רייצ’ל קורי סיפר לבית המשפט בחיפה 
שקיבל פקודה להמשיך בעבודת הדחפור אף שהדבר סיכן אזרחים, ובכללם פעילים זרים, אשר היו 

נוכחים באזור ואי אפשר היה לפזרם.

הקצין הבדואי, שמוכר לבית המשפט כס.ר, אמר שלמעשה הוא ביקש לעצור את פעילות הדחפור ביום 
בו נהרגה רייצ’ל, מפני שסבר שאזרחים עלולים להיפגע, אך הוא קיבל פקודה להמשיך.

“העדויות היום מספקות ראיות חזקות נוספות לכך שהצבא הישראלי נמנע מנקיטת צעדים הכרחיים 
וסבירים להגן על חייה של רייצ’ל ולמנוע את מותה הטראגי ובר המניעה. הן גם מבליטות את אוזלת היד 

המערכתית של מערכת החקירות הצבאית, אשר במקרה זה, לא עשתה דבר מלבד לטייח”, אמר עורך 
הדין חוסיין אבו חוסיין, אשר מייצג את משפחתה של קורי. “יותר משמונה שנים לאחר מותה של רייצ’ל, 

ואנו מגלים פיסות מידע חדשות למרות חומת הסודיות וחוסר השקיפות”.

רייצ’ל, סטודנטית ופעילה אמריקאית ומגינת זכויות אדם, נמחצה למוות על-יד דחפור צבאי ישראלי מסוג 
קאטרפילר D9R ב-16 במרץ, 2003 בעודה מפגינה באופן בלתי אלים כנגד הריסת בתי פלסטינים 

ברפיח, עזה.

ביום בו נהרגה, המפקד ס.ר. דיווח בקשר שמשהו מהדחפור נפל על רייצ’ל. למרות זאת, בבית המשפט, 
הוא הודה שלא ראה את הרגע המדויק בו התרחשה התקרית, ושהייתה זו השערה רגעית. הוא אמר 

שהגיע לגופתה של רייצ’ל בתוך פחות מדקה לאחר התקרית, ושהיה ברור מידית לפי הסימנים בקרקע 
שרייצ’ל נפגעה על ידי הדחפור.

עדותו של המפקד ס.ר. בנוגע לגופתה של רייצ’ל לאחר שנפגעה תומכת בעדותם של עדי ראייה זרים 
ונהג הדחפור, שהעידו כולם כי לאחר שהדחפור נסע לאחור, גופתה של רייצ’ל הייתה ממוקמת בין 

הדחפור לתלולית האדמה אשר דחף קודם. הדבר מעמיד בספק את עדותו של מפקד הדחפור, וגם את 
עמדתה של המדינה, לפיהן גופתה של רייצ’ל הייתה במקום אחר: בצידה הרחוק של תלולית האדמה 

שיצר הדחפור. המפקד ש.ר. אישר שתמונות לראיה שצולמו על ידי המפגינים באותו היום משקפות 
בצורה מדויקת את זירת האירוע לאחר שרייצ’ל קורי נפגעה.

בין הפרטים שעלו בעדותו הנוספת של הקצין:

הוא העיד שלפי הנוהל המקובל בשטח, על כל דחפור היה לעצור כאשר מישהו נמצא במרחק של עד 	 
חמישה מטרים ממנו. עדי ראייה זרים העידו שרייצ’ל הייתה מצויה הרבה מעבר למרחק זה כאשר  
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הדחפור החל להתקדם.
הוא אישר כי לא סבר שנוכחות המפגינים באזור הייתה אסורה, וציין שלא היה בטוח אם השטח היה 	 

שטח צבאי סגור, אך בכל מקרה, לא סבר שיש לו הסמכות להכריז על השטח ככזה. הוא הוסיף שחל 
איסור על הימצאות בני אדם כה קרוב לדחפור, ושננקטו אמצעים לפיזור הפגנות לפחות במקרה 

אחד שעות ספורות מוקדם יותר באותו היום, אך נקיטתם הופסקה כשהתברר שאינם מרתיעים את 
המפגינים.

הוא אישר שחיילת צפתה באתר דרך מצלמה מרוחקת באותו היום, והוראות היו יכולות להינתן 	 
בהתאם למה שנצפה.

סקירתו של המפקד את הראיון אשר העניק לערוץ 2 בתכנית “עובדה” אישרה את קיומם של צילומי 	 
וידאו של צה”ל שלא הוגשו כראיות על ידי המדינה ולא נמסרו לעורך דינם של משפחת קורי כנדרש 

בחוק. הראיון, אשר שודר ב5 באפריל 2003, כלל קטע מצילומי הווידאו הצבאיים של הפעולות ב61 
במרץ. עדותו של המפקד מאשרת שישנם צילומים צבאיים נוספים, וזאת על אף שחוקר בכיר במצ”ח 

האחראי על איסוף ראיות במקרה ציין בנחרצות שאין קטעי וידאו נוספים.
הוא אישר שקיים מסמך כתוב אשר מתווה הוראות ספציפיות ל”נוהל הרחקה” של אזרחים - מקבץ 	 

של הוראות המתוות כיצד להרחיק אזרחים במצבים כמו אלה. עורכי דין מטעם המדינה המשיכו 
לטעון שההוראות אינן קיימות - בסתירה ישירה לעדותו תחת אזהרה של עד מטעמם שהתרחשה רק 

רגעים קודם לכן.    
העד השני שהעיד ביום ראשון היה ש.ל. אשר שימש ב- 2003 כראש המחלקה לציוד מכני הנדסי. 	 

בתצהיר שהוגש לבית המשפט, בהתייחסו לנהלים, ש.ל. אמר, “ בשום אופן לא ניתן ליישם את 
ההוראות לתנאים המבצעיים בהם פעל הדחפור במקרה זה.” אף על פי כן, בבית המשפט ביום 

 D9 ראשון, הוא סתר את דבריו בעבר, והודה שהנהלים אשר אוסרים על הפעלת דחפורים מסוג
בטווח של פחות מ-20 מטרים מבני אדם אכן חלו על המקרה.

כאשר נשאל אם ישנם “לקחים להפיק” בתגובה לתקרית זו, הוא אמר שהוא אינו מודע לכל שינוי שנעשה 
באימונים ואישר שעד היום, מצלמות לשיפור הראות לא הוספו לדחפורים. הוא אמר שהצבא הישראלי 

ערך ניסויים במצלמות אך מצא כי הן אינן מהוות פתרון טוב, מפני שהן ניזוקות בקלות ומפני שלא 
למפעיל הדחפור ולא למפקדו יש היכולת להקדיש תשומת לב למצלמה תחת תנאים מבצעיים. יחד עם 

זאת, הוא אישר שדחפורים לא מאוישים עם מצלמות שמותקנות עליהם היו בשימושו של הצבא הישראלי 
במהלך הפלישה ללבנון ב- 2006.

בהליכים ביום ראשון נכחו נציגים מהשגרירות האמריקאית, ונציגים מארגונים משפטיים וזכויות האדם; 
 Human ,אל- חאק, אמנסטי אינטרנשיונל ,Avocats Sans Frontières - פרקליטים ללא גבולות

National Lawyers Guild ,Rights Watch  ויש דין.

הדיון הבא נקבע ליום רביעי 6 באפריל בשעות 9:00-16:00 בפני השופט עודד גרשון, הקומה השישית, 
בית המשפט המחוזי, רחוב פלי”ם 12, חיפה. סגן מפקד הגדוד ומפקד המחלקה זומנו להעיד.

יש לצפות למועד נוסף במשפט.

אנא בקרו ב-http://rachelcorriefoundation.org/trial  לעדכונים, שינויים בלוח הזמנים של בית 
המשפט, ומידע קשור.

press@rachelcorriefoundation.org :לשאלות בענייני תקשורת, אנא פנו ל

או התקשרו לשרה )חיפה( ב:052-952-2143


